关于进一步做好教职工政治学习的通知

校属各部、科、室：

2018年是贯彻党的十九大精神的开局之年，是改革开放40周年，是决胜全面建成小康社会、实施“十三五”规划承上启下的关键之年。为切实提高广大教职员工的政治素质和业务能力，统一思想、明确目标、团结奋进，为实现“十三五”规划提供不竭的精神动力和思想保证。经研究，结合学校实际，对本年度全校教职员工学习做出如下安排：

一、内容和时间

每周五下午1：30－3：30为固定的教职工学习时间，类型为政治学习和业务学习，政治学习内容由学校统一规定，业务学习则由各部门自行安排。学习以部门为单位开展，各部门负责人为学习活动的责任人，做好具体组织工作。教职工活动内容原则上按照学校所排的计划进行，学校党委办公室会提前下发通知并附相关学习内容。
二、相关要求

1、各部门要做好宣传动员工作，统一思想，让教职工充分认识到学习的意义，增强学习的自觉性、主动性和积极性，明确学习的主要内容和讨论的重点问题，真正把学习作为一项重要任务抓紧抓好。

2、要建立学习考勤、请销假、补课等制度，学习讨论过程中要做好记录，要通过采取集中宣读、做读书笔记、自学、讨论、撰写体会文章等多种方法，切实搞好各部门员工的学习活动。

3、学习中要坚持联系实际的原则，把理论学习同本部门及个人的工作和思想实际紧密结合起来，不断提高自身素质，推动各项工作的顺利开展。

三、检查考核
1、学校有关职能部门将不定期对各部门的学习情况开展抽查。
2、教职工学习的开展情况将作为部门年终考核的一项重要内容。
附：上海市建筑工程学校2018年教职工政治理论学习安排
上海市建筑工程学校

二○一八年三月
附件：
上海市建筑工程学校2018年教职工政治理论学习安排
	序号
	时  间
	内        容

	1
	3月
	《上海市中等职业学校建筑工程施工专业教学标准》

	《上海市中等职业学校学生学籍管理办法》

	《职业学校校企合作促进办法》

	《上海市建筑工程学校2018年党政工作要点》

	2
	3月
	《2018年政府工作报告》

	《2018年两会：教育部部长陈宝生答记者问》

	4
	4月
	业务学习

	5
	5月
	《习近平在北京大学师生座谈会上的讲话》

	李强在五四青年节的重要讲话

	6
	6月
	专家专题讲座

	7
	9月
	《习近平在全国教育大会上发表重要讲话》

	8
	10月
	教师培训学习

	9
	11月
	学习先进典型

	10
	12月
	总结

注：教职工政治学习时间可根据学校安排做出调整，学习内容会随机安排时事政治内容。
PAGE
2